Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 431, 432, 440, 441, 446-448, 466, 467, 473.

Die XII iunii. Martinus de Iso de Pulcifera, in presentia domini vicarii consti-

tutus, iuravit ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, dicere veritatem

super hiis de quibus fuerit interrogatus per ipsum dominum vicarium. Interrogatus

per ipsum dominum vicarium si contraxit matrimonium per verba de presenti cum

Adina, filia Iohannis molinarii de Pernecho a de // Pulcifera, respondit quod sic.

Interrogatus per quem modum contraxit dictum matrimonium, respondit quod ipse

interrogavit dictam Adinam si ipsa volebat dictum Martinum in virum et maritum

suum legitimum, que respondit quod sic « Et incontinenti dicta Adina interrogavit

me si volebam dictam Adinam in uxorem meam legitimam et ego respondi quod

sic » et, hiis dictis, dictus Martinus dictam Adinam tanquam uxorem suam et spon-
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sam legitimam annulo sponsavit argenteo et postea tetigit sibi manum in fidem et

firmitatem premissorum. Interrogatus si antequam contraheret dictum matrimo-

nium cum dicta Adina et eam desponsaret, ut supra dictum est, aliam uxorem acce-

perat vel etiam post predictam, respondit quod non.

a Nel testo Per è accompagnato da a nell’interlinea.

431

<1346 giugno 12>

Deposizione giurata di Aldina, <figlia di Giovanni molinarius de Pernecho di
Polcevera>, che afferma di aver contratto matrimonio per verba de presenti con Mar-
tino Iso di Polcevera.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 430, 432, 440, 441, 446-448, 466, 467, 473.

(c. 69v) Die predicta. Dicta Aldina, in iure in presentia dicti domini vicarii con-

stituta, iuravit dicere veritatem super hiis de quibus fuerit a interrogata. Interrogata

si contraxit matrimonium per verba de presenti cum dicto Martino, que respondit

quod sic. Interrogata per quem modum contraxit, respondit quod dictus Martinus

interrogavit eam si volebat b eum in maritum et sponsum suum legitimum, que Al-

dina respondit quod sic et tunc dicta Aldina interrogavit dictum Martinum si vole-

bat eam in uxorem et sponsam legitimam, respondit quod sic et, hiis dictis, dictus

Martinus eam sponsavit annulo et postea te<ti>git sibi manum in signum et fidem

omnium premissorum. Interrogata si antequam eligeret dictum Martinum in virum

suum alium virum aceperat, respondit quod non. Interrogata si post predicta con-

traxit matrimonium cum alio, respondit quod non. Verum est quod pater suus //

voluit sibi dare alium in virum, sed nonquam voluit consentire.

a Segue depennato interrogata    b segue depennato eam in u
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432

<1346 giugno 12>

Deposizione giurata, alla prezenza <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Geno-
va>, di Giovanni molinarius de Pernecho, padre di Aldina, che afferma che la stessa
ha contratto matrimonio per verba de presenti con Stefanino de Reiosi e non con
Martino <Iso di Polcevera>.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 430, 431, 440, 441, 446-448, 466, 467, 473.

Ea die. Iohannes molinarius de Pernecho, in presentia dicti domini vicarii con-
stitutus, iuravit dicere veritatem. Interrogatus si dicta Aldina contraxit matrimo-
nium per verba de presenti cum dicto Martino, respondit « Non quod sciam ». Inter-
rogatus si dicta Aldina contraxit matrimonium cum aliquo viro, respondit quod sic a,
videlicet cum Stefanino de Reiosi b. « Verum est quod dicta Aldina semper dicebat
m(ich)i quod nolebat nubere ». Interrogatus per quem modum contraxit dictum
matrimonium, respondit quod « Ego Iohannes, tanquam pater dicte Aldine, interro-
gavi dictum Stefaninum si volebat dictam Adinam / (c. 70r) in uxorem suam. Respon-
dit quod sic. Non recordor nec scio quod dicta Adina fuerit interrogata si volebat
dictum Stefaninum in virum suum ».

a Segue depennato Int    b segue depennato vid

433

<1346> giugno 13

Nicolò de Tolomeo, procuratore di <Bartolomeo macelarius> afferma che prete
Pietro non è validamente revocato in qualità di procuratore <della famiglia Fieschi>
nella causa tra loro vertente circa l’indebita locazione di una terra. Il vicario <di Gia-
como Peloso, arcivescovo di Genova>, manda a comparire la parte avversa.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 435-438, 442.

Die XIII iunii. Dictus Nicolaus de Tolomeo, dicto procuratorio nomine, dicit
dictum presbiterum Petrum non a esse revocatum vigore intrumentorum que exhi-
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buit et super predictis petit interloqui per dictum dominum vicarium, auditis allega-
tionibus partium, et quod ipse tenetur ad tradendum dictam terram locatam b per
ipsum presbiterum Petrum dicto Bartholomeo et maxime cum hodie ipse presbiter
Petrus teneat eam et in fraudem fecit sibi eam locari, prout dicitur.

Dominus vicarius mandavit citari partem adversam ad audiendum predicta. //

a Segue depennato n    b segue depennato di

434

<1346> giugno 13

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, commette a Giovanni
de Cruce la causa vertente tra prete Guglielmo di Sori, già ministro della chiesa di San
Marciano di Pegli, magister Delfino venditor librorum e prete Carlo <di Monleone>,
canonico della chiesa di Santa Maria di Castello circa il possesso di un messale del de-
funto Daniele Lomellino di cui al n. 346.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 346, 348, 454, 455, 457.

Die predicta XIII iunii. Dominus vicarius de voluntate presbiteri Guillelmi de
Sauro, olim ministri ecclesie Sancti Marciani di Pelio, et magistri Dalfini venditoris
librorum, et in presentia presbiteri Carli, canonici ecclesie Sancte Marie de Castello
Ian(uensis), commissit domino Iohanni de Cruce a questionem vertentem inter ip-
sos presbiterum Guillelmum et dictum Dalfinum occasione missalis quem dictus
presbiter Guillelmus dicit se amisisse et furatum fuisse et quem etiam dicit dictum
Dalfinum b se emisse et postea ab usurariis publicis de Predono c vendidisse dicto
presbitero Carlo, videndam, audiendam, cognoscendam et d consulendam de iure
quid ipse dominus vicarius habeat pronunciare e, facere f et diffinire super questione
dicti missalis et cui debeat restitui dictum missale et per quem predictorum debeat
restitui <i>psum dicto presbitero Carlo, vissis omnibus iuribus dictorum partium
et aliis omnibus que dicere et allegare voluerint coram dicto domino Iohanne.

a Nell’interlinea su Galuciis depennato    b corr. su dictus Dalfinus    c ab usurariis-Predono

nell’interlinea e nel margine esterno    d segue depennato terminandam de iure    e segue depennato et
f segue depennato fi
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435

<1346>, giugno 14

Prete Pietro esibisce un istrumentum di revoca <da procuratore della famiglia
Fieschi> e il vicario dell’arcivescovo assegna a Nicolò de Tolomeo, procuratore di
<Bartolomeo macelarius>, il termine del venerdi seguente per rispondere.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 433, 436-438, 442.

(c. 70v) Die XIIII iunii. Dictus presbiter Petrus exhibuit instrumentum publi-
cum scriptum manu Dominici Casicii notarii, M°CCC°XXXXVI, die VII iunii, quod
incipit in prima linea « In nomine Domini amen. In presentia mei notarii » et cetera,
et finit ante subscriptionem notarii « de Nervio et presente dicto Nicolao de Tolo-
meo, dicto procuratorio nomine », cui dictus dominus vicarius statuit terminum ad
diem veneris a ante terciam, ad opponendum quicquid vult contra dictum instru-
mentum et interum b accipiat copiam de ipso.

a Nell’interlinea  su cras depennato    b così.

436

1346 giugno 14

Nicolò <de Tolomeo, procuratore di Bartolomeo macelarius>, ricusa l’esibi-
zione dell’instrumentum di revoca di cui al n. 435, obiettando che lo stesso era stato
citato in giudizio prima della revoca. Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di
Genova>, manda a comparire la parte avversa.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 433, 437, 438, 442.

Millesimo CCC°XXXXVI, die XIIII iunii. Dictus Nicolaus, dicto procuratorio
nomine a audiens de quadam exhibitione facta per dictum presbiterum Petrum de
quodam instrumento per quod dicit se non teneri respondere peticioni dicti Nicolai,
dicit quod non obstante dicto instrumento cogendum est respondere et attendere
instrumento sue locationis, cum antea confectionem dicti instrumenti dicte renun-
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tiationis dictus presbiter Petrus fuit preventus in iudicum inceptum, propter quod
nichil operatur dictum instrumentum, et maxime cum dictus Petrus in fraudem et
per maliciam pronunciavit habere dictum instrumentum revocationis, et // propte-
rea petit dictum presbiterum Petrum conpelli ad respondendum dicte peticioni et ad
contestandum litem et ad alia facienda que debet de iure.

Dominus vicarius, auditis predictis, mandavit citari partem ad audiendum predicta.

a Segue depennato aud

437

<1346> giugno 14

Prete Pietro ribadisce di non poter agire in qualità di procuratore della famiglia
Fieschi e chiede i danni a Bartolomeo macelarius.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 433, 435, 436, 438, 442.

Die XIIII iunii. Dictus presbiter Petrus comparuit et dicit quod tanquam pro-
curator dictorum dominorum de Flischo non potest aliquid eorum nomine facere
cum sit revocatus tacite et expresse proprio nomine non valet conveniri, quia pro-
prio nomine nichil fecit et de eo quod fecit procuratorio nomine non est equum
quod proprio nomine possit conveniri, et protestatur de a dampno, interesse et ex-
pensis contra dictum Bartholomeum macelarium.

a Segue depennato expensis; segue ripetuto de

438

<1346 giugno 14>

L’esecutore Guglielmo Bergognonus attesta di aver ingiunto a Nicolò <de To-
lomeo, procuratore di Bartolomeo macelarius>, di presentarsi il venerdì seguente per
ascoltare prete Pietro, parte avversa.
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Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 433, 435-437, 442.

Die predicta. Guillemus Bergognonus executor retulit se hodie de mandato
dicti domini vicarii, personaliter precepisse et denunciasse dicto Nicolao, dicto pro-
curatorio nomine, quod ipse die ven<er>is proxime ventura, ante terciam, compa-
reat coram dicto domino vicario ad audiendum predicta que dixit dictus presbiter
Petrus, aliter et cetera.

439

<1346> giugno 15

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, ordina a prete Antonio,
preposito di Santa Maria Maddalena, di portare in curia entro la giornata il suo registro
contabile.

Il testo è disposto in colonna.

Die XV iunii. Dictus vicarius monuit presbiterum Antonium, prepositum ec-
clesie Sancte Marie Magdalene Ian(uensis), presentem, quod hodie debeat portasse
suum manuale sive cartularium in quo scribit racionem suam de datis et receptis,
aliter et cetera.

440

<1346> giugno 16

Stefanino <de Reiosi> si dichiara disposto ad accettare Aldina, <figlia di Gio-
vanni molinarius de Pernecho>, in moglie de iure soltanto se la stessa non abbia con-
tratto in precedenza matrimonio con Martino <Iso di Polcevera>.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 430-432, 441, 446-448, 466, 467, 473.
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Die XVI iunii. Dictus Stefaninus comparuit in iure in presentia dicti domini
vicarii occasione quarumdam litterarum sibi transmissarum pro parte dicti domini
vicarii, dicens quod non vult contradicere sed, si dicta Aldina est a uxor sua de iure,
eam vult, aliter non, et si contraxit <matrimonium> cum dicto Martino prius quam
cum eo, dicit quod ipsam non vult, quia esse non posset de iure.

a Segue depennato us

441

<1346> giugno 16

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, manda a comparire
Martino <Iso di Polcevera>, Stefanino <de Reiosi> e Aldina, <figlia di Giovanni
molinarius de Pernecho di Polcevera> per il lunedì successivo.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 430-432, 440, 446-448, 466, 467, 473.

Die XVI iunii. Dictus dominus vicarius, sedendo pro tribunali, precepit dictis
Martino, Stefanino et Aldine, presentibus et audientibus, quod ipsi a die lune proxime
ventura ante vesperas <compareant> ad audiendum quicquid ipse dominus vicarius
super predictis dicere // voluerit.

a Corr. su ipse

442

<1346> giugno 16

L’esecutore Nicola attesta di aver ingiunto a prete Pietro di presentarsi in curia
entro i vespri col proprio sapiente su richiesta di Nicolò <de Tolomeo, procuratore di
Bartolomeo macelarius>.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 433, 435-438.
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Die XVI iunii. Nicola executor retulit se hodie de mandato dicti domini vicarii
personaliter precepisse et denuntiasse dicto presbitero Petro quod hodie, ante ve-
speras, compareat coram dicto domino vicario ad allegandum cum sapiente suo, ali-
ter et cetera, et hec ad instantiam dicti Nicolai, dicto nomine.

443

<1346> giugno 16

Giovannino de Plecheno macellarius, anche a nome del fratello Francesco, chiede
che l’abate del monastero di San Benigno gli consegni i 6 fiorini d’oro dovuti per una
compravendita di carne.

Il testo è disposto in colonna. Si veda n. 444.

Die XVI iunii. Iohanninus de Plecheno a macellarius, in presentia dicti domini
vicarii constitutus, petit a domino abbate monasterii Sancti b Benigni florenos sex et
dimidium auri quos dictus dominus abbas sibi dare debet occasione carnium recen-
tium habitarum per ipsum dominum abbatem ab ipso Iohannino et a Francischo,
fratre suo, cuius est procurator, quos petit sibi dari a dicto domino abbate.

a Segue depennato in pn    b segue depennato M

444

<1346 giugno 16>

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, ingiunge a Michele
Putagio, procuratore dell’abate del monastero di San Benigno, di fare in modo che lu-
nedì 19 giugno si presenti in curia l’abate o altro rappresentante legittimo per conclude-
re la questione di cui al n. 443.

Il testo è disposto in colonna.

–  379  –

Ea die. Michael Putagius, procurator et procuratorio nomine dicti domini ab-
batis / (c. 71v), in presentia dicti domini vicarii constitutus, dicit quod paratus est
facere quitquid debet de iure. Et dominus vicarius monuit dictum Michaelem, pre-
sentem et audientem, quod die lune proxime ventura, que erit XVIIII dies mensis
iunii, faciat venire dictum abbatem vel legitimam personam pro ipso ad responden-
dum dicto Iohannino super dicta peticione vel ipse veniat informatus sic quod pos-
sit promittere et se legitime obligare, aliter et cetera.

445

<1346 giugno 16>

L’esecutore Nicola attesta di aver ingiunto a prete Marcheto, prevosto della chiesa
di Sant’Ambrogio, di presentarsi innanzi al vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo
di Genova>, entro i vespri per rispondere a prete Paolo, canonico della predetta chiesa.

Il testo è disposto in colonna.

Ea die. Nicola executor retulit se hodie de mandato dicti domini vicarii personaliter
precepisse et denuntiasse presbitero Marcheto a, preposito ecclesie Sancti b Ambrosii,
quod ipse hodie ante vesperas compareat coram dicto domino vicario ad respondendum
de iure presbitero Paulo, canonico dicte ecclesie Sancti Ambrosii, aliter et cetera.

a Seguono due tratti depennati    b segue depennato D

446

<1346> giugno 19

Nuova deposizione giurata di Martino Iso di Polcevera, che afferma di aver con-
tratto matrimonio cinque anni prima con Aldina, <figlia di Giovanni molinarius de
Pernecho di Polcevera>, e di aver consumato il matrimonio

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 430-432, 440, 441, 447, 448, 466, 467, 473.
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Die XVIIII iunii. Dictus Martinus de Iso, iterum interrogatus per ipsum domi-
num vicarium sub iuramento per eum alias prestito quantum tempus est quod con-
traxit matrimonium cum dicta Adina, respondit quod de mense madii proxime pre-
terito fuerunt anni quinque. Interrogatus si / post desponsationem factam per eum
de dicta Adina a ipse cognovit carnaliter dictam Adinam b, qui respondit quod « Sic c,
ea die qua eam sponsavi ».

a Segue depennato respondit    b segue depennato que    c segue depennato quasi

447

<1346 giugno 19>

Nuova deposizione giurata di Aldina, <figlia di Giovanni molinarius de Perne-
cho di Polcevera>, che sostiene di aver contratto matrimonio cinque anni prima con
Martino <Iso di Polcevera> e di aver consumato il matrimonio

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 430-432, 440, 441, 446, 448, 466, 467, 473.

Ea die. Dicta Aldina, interum a interrogata per ipsum dominum vicarium sub
iuramento per eam alias prestito b quantum tempus est quod ipsa contraxit matri-
monium per verba de presenti cum dicto Martino, respondit quod « Iam sunt anni
quinque, de mense non recordor ». Interrogata si post dictum matrimonium con-
tractum vel desponsationem predictam dictus Martinus cognovit eam carnaliter, re-
spondit quod sic, ea die qua ipsam desponsavit, non recordatur de mense.

a Così    b segue depennato si

448

<1346 giugno 19>

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, assegna il termine di
otto giorni a Stefanino <de Reiosi> che sostiene di aver contratto matrimonio
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quattro anni prima con Aldina, <figlia di Giovanni molinarius de Pernecho di
Polcevera>, perché risponda alla deposizione di Martino <Iso di Polcevera>, che
sostiene la stessa cosa.

Il testo è disposto in colonna fino alla fine di c. 71v. Si vedano nn. 430-432, 440, 441, 446, 447, 466,

467, 473.

Ea die. Dictus dominus vicarius statuit terminum dicto Stefanino, presenti et
audienti et intelligenti a qui dicit b dictam Adinam esse uxorem suam et cum qua
contraxit matrimonium per verba de presenti c iam sunt anni IIIIor vel inde d circa,
octo dierum proxime subsequentium ad dicendum, opponendum, contradicendum
et probandum quicquid dicere, opponere, contradicere vel probare voluerit contra
dictum Martinum e / (c. 72r) dicentis et repetentis f dictam Aldinam tanquam uxo-
rem suam et cum qua dicit se contraxisse matrimonium per verba de presenti g et ip-
sam disponsasse et carnaliter cognovisse antequam ipse Stefaninus contraheret cum
dicta Aldina.

a presenti-intelligenti nell’interlinea    b segue depennato tale    c segue depennato iam    d nel-

l’interlinea    e corr.    f dicentis et repetentis così    g segue depennato ante

449

<1346> giugno 19

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, ingiunge a Nicolino,
arciprete ***.

L’atto è depennato ed interrotto.

Die XVIIII iunii. Dominus vicarius, sedendo pro tribunali a, precepit presbitero
Nicolino, archipresbitero plebis ***.

a Segue depennato monuit
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450

<1346 giugno 19>

Citazione in giudizio fatta dall’esecutore Vanucio di Lucca di <Martino de
Ast>, priore della chiesa di San Teodoro, su richiesta di Leone de Pruneto <già suo
servo>.

Si vedano nn. 456, 458, 459, 460, 463.

Ea die. Citatus fuit personaliter prior Sancti Teodori per Vanucium de Luca
executorem, ad instantiam Leonis de Pruneto.

451

<1346 giugno 19>

Teodora, già servitrice del defunto Ricardo de Canzeleriis, canonico della catte-
drale, attesta che una coperta non appartiene alla di lui eredità, sebbene rinvenuta nella
sua abitazione, ma ad altri.

Si vedano nn. 452, 453.

Die predicta. Teodora, olim a famula b domini Thome de Canzeleriis et nunc
famula Raymondini Pichenoti, in presentia dicti domini vicarii constituta, dicit
quod quedam culcidrix que est penes Michaelem Putagium, in domo in qua morari
consuevit condam dominus Rizardus de Canzeleriis, olim canonicus Ianuensis, est
illa que fuit condam Sibeline Fornarie, quam legavit Verdine, uxori condam Pelieti
de Casutana et quam dicta Verdina legavit dicto Thome pro ipsa vendenda et distri-
buendo pro anima dicte Sibeline.

a Nell’interlinea    b segue depennato nu
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452

1346 giugno 19

Su mandato del vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, si ingiunge
a Michele Putagio, curatore dell’eredità del fu Ricardo de Canzeleriis, canonico della
cattedrale, di consegnare ai legittimi proprietari alcuni beni non pertinenti alla predetta
eredità.

Si vedano nn. 451, 453.

M°CCC°XXXXVI, die XVIIII iunii.

De mandato dicti domini vicarii domini archiepiscopi Ianuensis, vos Michael

Putagie, curator bonis et hereditati iacenti condam domini Rizardi de Canzeleriis a,

detis et tradatis Simoni Canzelerio illam culcidrem que est penes vos, in domo con-

dam domini Rizardi, cum cognovimus per testimonium dictam culcidrem b non esse

dicti condam domini Rizardi sed fuisse condam Sibeline Fornarie, que eam legavit c

ve<n>di et peccuniam ex ea percipiendam dari et distribui pro anima, prout conti-

netur in suo testamento, et predicta etiam iussit vobis prefatus dominus vicarius de

voluntate et d / (c. 72v) cons<cien>cia domini Iacobi de Flisco, dicti Cardinalis,

magistri scolarum ecclesie Ianuensis, qui Simon promixit dictam culcidrem vendere

sive vendi facere et pecuniam que habebitur ex ea e prefacto domino vicario presen-

tare ut distribuatur pro anima dicte condam Sibeline, ut ordinavit et f legavit in dicto

suo testamento. Item detis et tradatis Zenevre, uxori dicti condam Thome, cosinum

unum plume, bacile unum rami et storium unum g et strapontinam h unam de cana-

vazio que non fuerunt nec erant dicti condam domini Rizardi, sed fuerunt, erant et

sunt dicte Zenevre et ad eam spectant.

a Segue depennato vos    b segue depennato pertinere    c segue depennato dari et    d ripetuto

nel verso    e segue depennato no    f nel testo etiam    g segue depennato que    h con segno abbre-

viativo depennato.
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453

<1346, giugno 19>

Simone de Canzeleriis del fu Tommaso promette al vicario <di Giacomo Peloso,
arcivescovo di Genova>, di vendere la coperta <consegnatagli da Michele Putagio> e
di fargli pervenire l’importo ricavato.

Si vedano nn. 451, 452.

Da die. Simon de a Canzeleriis condam Thome, in presentia dicti domini vicarii
constitutus, promixit dicto domino vicario dictam culcidrem vendere seu vendi fa-
cere et peccuniam quam recipiet ex ea presentare dicto domino vicario.

a Nell’interlinea.

454

<1346 giugno 19>

Raffaele Lomellino, a nome anche degli eredi del fu Ugo Lomellino, saputo che il
messale di cui al n. 446 si trova attualmente presso il giurisperito Giovanni de Cruce, al
quale il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, ha commesso la causa
vertente, espone formale richiesta di entrarne in possesso. Il vicario manda a comparire
prete Carlo <di Monleone, canonico della chiesa di Santa Maria di Castello>.

Si vedano nn. 346, 348, 434, 455, 457.

Ea die. Raffael Lomelinus, nomine suo et heredum condam Ugonis Lomelini,
audiens quod dictum missa<le> est penes dictum dominum Iohannem de Cruce,
iurisperitum, petit et requirit ab ipso domino vicario quatenus sibi dari faciat et re-
stitui dictum librum tanquam ad a illos ad quos spectat et pertinet dictus liber. Et
dominus vicarius, auditis predictis, mandavit citari presbiterum Carlum, qui depo-
suit dictum misale b penes dictum dominum vicarium, ad audiendum predicta.

a Segue depennato quos    b nell’interlinea su librum depennato.
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455

<1346> giugno 20

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, ingiunge a prete Carlo
di Monleone, canonico della chiesa di Santa Maria di Castello, di rispondere entro la
giornata e di ritirare copia degli atti

Si vedano nn. 346, 348, 434, 454, 457.

Die XX iunii. Dominus vicarius monuit a presbiterum Carlum de Monleone,
canonicum ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(uensis), presentem et audientem,
quod hodie post nonam et ante vesperas compareat coram dicto domino vicario ad
respondendum predictis et ad accipiendum copiam de predictis.

a Segue depennato dominum

456

<1346, giugno 20>

Leone <de Pruneto> accusa la contumacia di <Martino de Ast, priore della
chiesa di San Teodoro>, che il vicario accoglie.

Si vedano nn. 450, 458, 459, 461, 463.

Die predicta. Dictus Leo accusavit contumaciam partis adverse et dominus vi-
carius, pro tribunali sedendo, pronuntiavit ipsum pro contumace.

457

<1346> giugno 20

Prete Carlo <di Monleone, canonico della chiesa di Santa Maria di Castello>,
respinge formalmente la richiesta di consegna <del messale> di cui al n. 454.
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Si vedano v. nn. 346, 348, 434, 454, 455.

(c. 73r) Die XX iunii. Dictus presbiter Carlinus dicit quod dictus Raffael, eo
modo quo comparuit et requisivit non est audiendus et quod, si vult dictum librum
petere, debet ipsi presbitero Carlino libellum offerre cuius nomine tenetur per dic-
tum Iohannem et ad cuius libri defensionem se offert.

458

<1346 giugno 20>

Nuova citazione in giudizio di <Martino de Ast, priore della chiesa di San
Teodoro> su richiesta di Leone <de Pruneto, già suo servo>.

Si vedano nn. 450, 456, 459, 461, 463.

Ea die. Citatus fuit a dictus prior, domui et familie, quod hodie veniat coram
dicto domino vicario ad peticionem dicti Leonis et, si habet instrumentum excep-
tionis, quod ipsum portet.

a Segue depennato personaliter

459

<1346 giugno 20>

Leone <de Pruneto> accusa nuovamente la contumacia di <Martino de Ast,
priore della chiesa di San Teodoro>, che il vicario accoglie

Si vedano nn. 450, 456, 458, 461, 463.

Ea die. Dictus Leo accusavit contumaciam dicti prioris et dominus vicarius
pronunciavit ipsum pro contumace.
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460

<1346, giugno 20>

L’esecutore Nicola attesta di aver notificato a Bartolomeo <Gareto di Rapallo fa-
ber, procuratore della figlia Moysia>, di presentarsi innanzi al vicario dell’arcivescovo
perentoriamente entro i vespri.

Si vedano nn. 357, 358, 393, 395, 407, 415, 462, 464, 465, 468.

Ea die. Nicola executor retulit se hodie de mandato dicti domini vicarii per-
sonaliter precepisse et denuntiasse dicto Bartholomeo quod hodie, ante terciam,
compareat coram dicto domino vicario a et peremptorie cum allegationibus suis,
aliter et cetera.

a Segue depennato ad

461

<1346> giugno 21

Il vicario dell’arcivescovo ammonisce <Martino de Ast> priore della chiesa di
San Teodoro, già citatio più volte invano, di presentarsi in curia prima che il vicario
stesso se ne vada (v. nn. 450, 456, 458, 459, 463).

Die XXI iunii *** 
a. Dominus vicarius monuit fratrem Martinum de Ast, priorem

predictum, cum pluries fuerit citatus ut veniret ad faciendum fidem de exceptione
sua, monuit dictum priorem quod b hodie antequam c dominus vicarius discedat a
banco, debeat fidem facere sibi de exceptione sua.

a 3 righe    b nel testo quam    c -quam corr. su ipse
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462

<1346> giugno 21

L’esecutore Amerigo di Sant’Ambrogio attesta di aver notificato a Bartolomeo Ga-
reto <di Rapallo faber, procuratore della figlia Moysia>, di presentarsi innanzi al vi-
cario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, perentoriamente entro i vespri.

Si vedano nn. 357, 358, 393, 395, 407, 415, 460, 464, 465, 468.

Die XXI iunii. Aymericus de Sancto Ambrosio executor retulit se hodie de mandato
dicti domini vicarii personaliter precepisse et denuntiasse dicto Bartholomeo Gareto
quod ipse hodie, ante vesperas et peremptorie, compareat coram dicto domino vicario a

cum allegationibus suis et ad ipsas deponendum in curia ipsius , aliter et cetera.

a Segue depennato ad

463

<1346 giugno 21>

Soffredingo di Mologno, canonico della chiesa di San Giovanni e Reparata di
Lucca e vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, commina la scomuni-
ca per contumacia a Martino de Ast, priore della chiesa di San Teodoro.

Si vedano nn. 450, 456, 458, 459, 461.

(c. 73v) Dictus Leo accusavit contumaciam dicti prioris non comparentis, et
dominus vicarius pronuntiavit ipsum pro contumace ***.

Dominus vicarius, videns quod dictus prior non compauit hora statuta, et etiam
quia fecit eum proclamari publice et alta voce tam in curia quam in porticu posita iuxta
curiam, visa etiam accusatione facta per dictum Leonem de contumacia contracta per
dictum priorem, sedendo pro tribunali, Christi nomine invocato, dictum priorem pro-
nuntiavit in scriptis contumaciam fore et contra eum tanquam contra contumacem
procedendum esse ***, et dictus Leo requirit in contumaciam ipsius prioris ipsum
excomunicari et pronunciari excomunicatum et tanquam excomunicatum pronunciari
pro ex comunicato.
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Cum nos, Soffredingus de Mologno, canonicus ecclesie Sanctorum Iohannis et
Reparate Lucane, vicarius reverendi in Christo patris, domini Iacobi, Dei gratia ar-
chiepiscopi Ian(uensis), citari fecimus legitime et peremptorie fratrem Martinum de
Ast, priorem Sancti Teodori de suburbiis Ian(ue), ut ipse comparere deberet a coram
nobis ad certos terminus iam elapsos Leoni de Pruneto, olim famulo suo, de iusticia
responsurus et comparere contempserit, nostra mandata totaliter contempnendo,
propter quod ipsum pronunciavimus contumacem et ne de sui contumacia condo-
netur b, ipsum fratrem Martinum, priorem predictum, in hiis scriptis c pro tribunali
sedendo, excomunicationis vinculo damus, innodamus et mandamus ipsum fratrem
Martinum excomunicatum publice per ecclesias denuntiari.

a Segue depennato Ian(uensis)    b lettura incerta    c segue depennato excomunicationis vic

464

<1346 giugno 21>

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, dichiara contumace
Bartolomeo <Gareto di Rapallo faber, procuratore della figlia Moysia> come richie-
sto da Giovanni, parte avversa.

Si vedano nn. 357, 358, 393, 395, 407, 415, 460, 462, 465, 468.

(c. 74r) Ea die. Dictus Iohannes, dictis nominibus, accusavit contumaciam dicti
Bartholomei, non comparentis, et dominus vicarius pronuntiavit ipsum pro contu-
mace.

465

<1346> giugno 23

L’esecutore Amerigo di Sant’Ambrogio attesta di aver notificato a Bartolomeo Ga-
reto <di Rapallo faber, procuratore della figlia Moysia>, di presentarsi innanzi al vica-
rio <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, entro le terze per ascoltare la delibera.
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Si vedano 357, 358, 393, 395, 407, 415, 460, 462, 464, 468.

Die XXIII iunii. Aymericus de Sancto Ambrosio executor retulit se hodie de
mandato dicti domini vicarii personaliter precepisse et denuntiasse dicto Bartholomeo
Gareto quod hodie, ante terciam, compareat coram dicto domino vicario ad audien-
dum pronuntiari quicquid ipse dominus vicarius pronuntiare vult super predictis, aliter
abinde in antea dictus dominus vicarius pronuntiabit prout sibi de iure videbitur.

466

<1346> giugno 26

Nuova deposizione giurata di Stefanino <de Reiosi>, che sostiene di aver con-
tratto matrimonio tre anni prima con Aldina, <figlia di Giovanni molinarius de Per-
necho di Polcevera>.

Si vedano nn. 430-432, 440, 441, 446-448, 467, 473.

Die XXVI iunii. Dictus Stefaninus, in iure in presentia dicti domini vicarii con-
stitutus, iuravit dicere veritatem. Interrogatus si a contraxit matrimonium per verba de
presenti cum dicta Aldina, respondit quod sic, et dicta Aldina cum ipso. Interrogatus
si eam transduxit, respondit sic, ad ecclesiam et in ecclesia audivit benedictionem.
Interrogatus si eam carnaliter cognovit, respondit quod sic b. Interrogatus quantum
tempus est quod predicta fuerunt, respondit quod in die sancti Martini sive festo
proxime venturo erunt anni tres. Interrogatus si stetit et habitavit cum ea in habitu
matrimonii c, respondit quod sic.

a ripetuto    b segue depennato et cum ea stetit in h    c in habitu matrimonii nell’interlinea.

467

<1346 giugno 26>

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, assegna il termine di
otto giorni a Stefanino <de Reiosi> perché presenti prove dell’avvenuto matrimonio.
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Si vedano nn. 430-432, 440, 441, 446-448, 466, 473.

Ea die. Dictus dominus vicarius statuit terminum dicto Stefanino dierum octo
proxime venturarum ad probandum dictum matrimonium aliter et cetera, et quod
faciat citari dictam Aldinam.

468

<1346> giugno 27

L’esecutore Amerigo di Sant’Ambrogio attesta di aver notificato a Bartolomeo Ga-
reto di Rapallo faber, procuratore della figlia Moysia, di presentarsi innanzi al vicario
<di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, entro l’indomani prima delle terze per
ascoltare la delibera.

Si vedano nn. 357, 358, 393, 395, 407, 415, 460, 462, 464, 465.

Die XXVII a iunii. Aymericus de Sancto Ambrosio executor retulit se hodie de
mandato dicti domini vicarii personaliter precepisse et denuntiasse dicto Bartholo-
meo Gareto fabro, procuratori dicte Moysie, quod ipse cras ante terciam compareat
coram dicto domino vicario ad audiendum pronuntiari quicquid ipse dominus vica-
rius pronuntiare vult, aliter et cetera.

a Corr. su XXVII

469

<1346> giugno 27

L’esecutore Vanucio di Lucca attesta di aver ingiunto a Nicolino, arciprete di
Moneglia, a prete Pietro de Petra Mogolana, a prete Obertino di Chiavari, <canonici
della chiesa di Sant’Adriano di Trigoso>, di presentarsi entro le terze per ascoltare il
vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, su richiesta di Giacomo de
Agio, in causa vertente in merito a una casa a questi locata.
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Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 470, 474, 476, 477.

(c. 74v) Die XXVII a iunii. Vanucius de Luca executor retulit se hodie persona-
liter b precepisse et denuntiasse infrascriptis quod hodie ante terciam compareant
coram dicto domino vicario ad audiendum illum quod dictus dominus vicarius eis et
cuique eorum mandare voluerit c et hoc ad instanciam Iacobi de Agio, requirentis ab
eis ut domum ei locatam per sindicum dicte ecclesie faciant expediri et hoc precepit
eis et cuique eorum sub pena excomunicationis. Nomina quorum sunt hec: presbi-
ter Nicolinus, archipresbiter M<on>elie, et presbiter Petrus de Petra Mogolana,
presbiter Obertinus de Clavaro.

a Corr. su XXVIIII    b ripetuto    c segue depennato su

470

<1346> giugno 27

L’esecutore Amerigo di Sant’Ambrogio attesta di aver ingiunto a Nicolino, arci-
prete di Moneglia, di presentarsi in curia prima che il vicario <di Giacomo Peloso, ar-
civescovo di Genova>, se ne vada.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 469, 474, 476, 477.

Die XXVII a iunii. Dictus dominus vicarius precepit ***.

Aymericus de Sancto Ambrosio executor retulit se hodie de mandato dicti do-
mini vicarii personaliter precepisse et denuntiasse presbitero Nicolino, archipresbi-
tero plebis Monelie quod ipse, // antequam ipse dominus vicarius discedat a banco,
compareat coram dicto domino vicario ad audiendum pronuntiari illud quod domi-
nus vicarius pronuntiare vult b ***.

a Corr. su VXVII    b 3 righe, nelle quali è presente una N fortemente ingrandita, probabilmente ini-

ziale di Nos di cui di seguito.
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471

1346 giugno 27

Soffredingo de Mologno, <canonico della chiesa di San Giovanni e Reparata di
Lucca e vicario di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, manleva Tuttobono di
Corniglia, che agisce anche a nome del fratello Casano, da ogni responsabilità circa la
somma di cui al n. 405.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 412, 423, 425, 426, 472.

In nomine Domini amen. Nos a Soffredingus de Mologno *** b, visa requisitione
facta coram nobis per Tutobonum de Cornilia, nomine suo et nomine Casani fratris
sui, super deposito facto in nostra curia de nostro mandato tradendo et solvendo
capitulo et canonicis ecclesie de Trigaudio pro pensione cuiusdam terre dicte ecclesie
quam dictus Tutobonus tenet a dicta ecclesia ad certam pensionem et inde solvenda
annuatim / (c. 75r), visis quam pluribus citationibus factis de sindico et canonicis
dicte ecclesie quod venirent ad accipiendum dictum depositum et ad liberandum,
quitandum eum de c dicta peccunie quantitate et cum legitimo mandato vel venirent
ad contradicendum si volebant in aliquo, et visis contumaciis contractis per dictos
canonicos et quod nullus eorum comparuit coram nobis ad dicendum vel contradi-
cendum aliquid nec ad recipiendum d dictum depositum factum occasione predicta,
nolentes quod dicta peccunia perdi e possit nec aliquo casu qui evenire posset deper-
di vel f amitti ***, Christi nomine invocato, Deum semper habendo pre occulis, di-
cimus, sedentes pro tribunali, et pronuntiamus in hiis scriptis dictum Tutobonum in
aliquo non teneri pro periculo vel casu // dicte peccunie sic deposite et ipsam pec-
cuniam esse et remanere debere eo modo quo deposita est sub periculo et fortuna
predictorum capituli, conventus et canonicorum ecclesie supradicte, et hec dicimus
et pronuntiamus omni iure, via et modo quibus melius possumus et debemus, pre-
sente et requirente dicto Tutobono et dicto Casano, et presente presbitero Nicolino
et audiente. Lata et pronuntiata ut supra per dictum dominum vicarium, pro tribu-
nali sedentem ad bancum curie archiepiscopalis Ianuensis, anno g dominice nativita-
tis M°CCC°XXXXVI, inditione XIII secundum cursum Ianue, die XXVII iunii, paulo
post terciam, presentibus testibus domino Manuele de Cucurno et Iohanne de Prina,
et pluribus aliis.

a N- fortemente ingrandita    b 2 righe    c segue depennato dicto    d segue depennato dictam p
e segue depennato non    f segue depennato adn    g segue depennato a
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472

<1346> giugno 27

Prete Nicolino, arciprete e canonico della chiesa di <Sant’Adriano di Trigoso> si
oppone alla decisione di manlevare Tuttobono di Corniglia da ogni responsabilità circa
la somma di cui al n. 405 e si offre di rilasciare quietanza

Il testo è disposto in colonna. L’atto è annullato da alcuni tratti obliqui incociati, e nel margine

esterno è presente: « N(on) ». Si vedano nn. 405, 412, 423, 425, 426, 471.

(c. 75v) Die XXVII iunii. Dictus presbiter Nicolinus, archipresbiter et canoni-
cus supradictus, respondendo predictis dicit quod non consentit quod dictum depo-
situm sit et remaneat periculo eius eo quia per ipsum non stat nec stetit quin dictam
peccuniam reciperet et recipere velit et paratum se offert quitacionem facere prout
debet et tenetur de iure et, quia dubium videtur quomodo debeat fieri quitacio pre-
dicta, consentit quod cognoscatur sive dicetur dicta quitacio per sap(ientem) iuris et
predicta dixit presente dicto Tutobono.

473

<1346> giugno 27

Nuova deposizione giurata di Aldina, <figlia di Giovanni molinarius de Perne-
cho di Polcevera> che ammette di aver contratto matrimonio quattro anni prima con
Stefanino <de Reiosi>.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 430-432, 440, 441, 446-448, 466, 467.

Die XXVII iunii. Dicta Aldina, iterum constituta a in presentia dicti domini vicarii,
iuravit dicere veritatem. Interrogata quantum tempus est quod contraxit matrimonium
cum dicto Stefanino, respondit quod erunt anni IIIIor in festo sancti Martini proxime
venturo. // Interrogata si audivit publice benedictionem in ecclesia cum eo, respondit
quod sic. Interrogata si eam cognovit carnaliter, respondit quod sic. Interrogata quantum
tempus stetit cum dicto Stefanino in habitu matrimonii, respondit per menses quinque.

a Segue depennato iur
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474

<1346> giugno 28

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, ingiunge a prete Pietro
Balbo, canonico della chiesa di Sant’Adriano di Trigoso, di consegnare perentoria-
mente entro tre giorni a Giacomo de Agio, in causa vertente, la casa di cui al n. 469.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 470, 476, 477.

Die XXVIII iuniii. Dominus vicarius monuit presbiterum Petrum Balbum, cano-
nicum ecclesie Sancti Andriani de Trigaudio, diocesis Ianuensis, pro primo, secundo et
tercio termino et peremptorie et ei sub pena excomunicationis mandavit quatenus
usque ad tres dies proxime venturas a debeat exepedivisse et expediri fecisse b Iacobo de
Agio domum sibi per eum, procuratorio nomine dicte ecclesie, alias locatam, quantum
in eo est et in quantum sua interest, de qua locatione est instrumentum scriptum manu
Dominici Fondegarii notarii, M°CCC°XXXXIII°, die prima augusti, aliter et cetera.